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Kurkliečių 
objektai kituose 
rajonuose

Tikina, jog 
dalyvaujamojo 
biudžeto 
projektai bus 
įgyvendinti

Tradicinės religinės šventės neišnyks
Aleksas ALEKSIŪNAS, 

Daujočių bendruomenės 
pirmininkas:

„...bet kokios šventės 
svarba labai priklauso nuo 
šeimos“

Mirė buvęs Anykščių rajono meras 
Sigutis Obelevičius

Sekmadienio, rugpjūčio 
11-osios vakarą, po sunkios 
ligos mirė buvęs Anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
gamtininkas Sigutis Obele-
vičius. 

Prieš kiek daugiau nei sa-
vaitę S. Obelevičiui suėjo 
65-eri metai.

Sigutis Obelevičius Anykščių rajono savivaldybės vadovu - meru arba vicemeru - dirbo 20 metų.

Niūronyse - ukrainiečius ir lietuvius vienijanti šventė
Šeštadienį, rugpjūčio 10-ąją, Niūronyse jau antrą kartą buvo švenčiama Medaus šventė/

Medovyj spas. Tai Lietuvos ukrainiečių bendruomenių ir Anykščių bitininkų draugijos 
renginys. Medaus šventė – viena svarbiausių ukrainiečių vasaros švenčių.

Šventė prasidėjo Šv. Mišiomis, 
kurias aukojo Ukrainos ortodok-
sų bažnyčios kapelionų misijos 
Varšuvoje vadovas Sergejus 
Sirenko, Visuotinio patriarcho 
egzarchas Lietuvoje Justinas 
Kiviloo, Konstantinopolio pa-
triarchato egzarchato Lietuvoje 
kancleris Vitalijus Mockus ir ku-
nigas Gintaras Sungaila. 

Šv. Mišios vyko Arklio mu-
ziejaus kluone, kurio erdvė pri-
minė pirmųjų krikščionių apei-
gų vietas. Šv.Mišios vyko prie 
ypatingų „ikonų pabėgėlių“, 
kurių kolekcija iš Rodomyšlio 
pylies Ukrainoje, baiminantis 
karo blogybių buvo, nes karo 
pradžioje kolekciją nuo fronto 
teskyrė dešimt kilometrų. Sau-
goti kolekcija perkelta į Anykš-
čių muziejų.  

Medaus šventėje po Šv. Mišių buvo šventinamas medus.  

Atostogos. Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos 
direktorė Jurgita Banienė atos-
togaus birželio 14 -20 dieno-
mis. Iki rugpjūčio 20 dienos 
taip pat atostogauja Anykščių 
rajono meras Kęstutis Tubis.

Netektis. Rugpjūčio 7 dieną  
Anykščių ligoninėje, eidamas 
70-uosius  gyvenimo metus, 
po sunkios ligos mirė kunigas 
Feliksas Čiškauskas, Kupiškio 
Kristaus Žengimo į Dangų pa-
rapijos vikaras. Pastaruoju metu 
dėl sunkios sveikatos būklės po 
operacijos jis gydėsi Anykščių 
ligoninėje.

Krenta. Oro linijų „Air Bal-
tic“ paskelbtoje iniciatyvoje ant 
lėktuvų užrašyti 48 Baltijos ša-
lių miestų pavadinimus (po 16 
iš kiekvienos Baltijos šalies), už 
kuriuos balsuos interneto varto-
tojai, Anykščiai, palyginti su 
praėjusia savaite, vakar dienos 
duomenimis, nukrito iš 9 į 13 
vietą. Kavarskas iš 56 nukrito į 
67 poziciją, Troškūnai išsaugo-
jo tą pačią 81 vietą. Balsavimas 
vyks iki rugpjūčio 22 dienos.

Kelionė. Rugpjūčio 15 dieną 
Anykščių rajono mero pavaduo-
tojas Dainius Žiogelis vyks į 
Lenkiją ir  Punske dalyvaus Žoli-
nių šventėje. Kaip „Anykštą“ in-
formavo savivaldybė, D.Žiogelis 
į kelionę vyks su vairuotoju.

Paukščiai. Anykščių rajono 
savivaldybė liepą atliko viešųjų 
pirkimų plano pakeitimus. Pla-
ne numatyta, kad bus perkama 
varninių šeimos paukščių lizdų 
iškeldinimo iš medžių paslau-
ga. Šios paslaugos vertė siekia 
maždaug 2 tūkst. eurų. Šio pir-
kimo iniciatorė yra Anykščių 
rajono savivaldybės Bendrojo 
ir ūkio skyriaus vyriausioji spe-
cialistė Vaineta Medžiuolienė.
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spektras

Temidės svarstyklės

Kurkliečių objektai kituose rajonuose
UAB „Kurklių karjeras“ direktorius Dainius Daškevičius 

„Anykštai“ sakė, kad juntamas mažėjantis valstybės dėme-
sys regionų keliams.

Viena iš šios įmonės veiklos sričių – kelių tiesimas ir re-
konstrukcija.

„Kurklių karjeras“ šiuo metu 
turi vienintelę rangos darbų sutar-
tį Anykščių rajone – rekonstruoja 
vieną Kurklių miestelio gatvę. 
Kiti kurkliečių objektai yra Pane-
vėžio ir Ukmergės rajonuose. 

„Iš esmės neturiu nei kuo skųs-
tis, nei kuo labai džiaugtis. Esu 
gal netipiškas lietuvis, nes pa-
prastai lietuviai linkę kalbėti, kad 
viskas yra blogai“, – „Anykštai“ 
kalbėjo UAB „Kurklių karjeras“ 
vadovas. 

Pasak D. Daškevičiaus, apie 
finansavimo keliams mažėjimą 
jis sprendžia greičiau ne iš savo 
patirties, o iš ta pačia veikla už-
siimančių kolegų nuotaikų bei 
visuotinio fono. „Neturiu skaičių, 

bet jeigu kalbama apie karo grės-
mę, karinės infrastruktūros plėtrą, 
reiškia, biudžeto lėšas reikia per-
skirstyti“, – svarstė verslininkas.  

UAB „Kurklių karjeras“ parda-
vimų apimtys kiekvienais metais 
šiek tiek auga. 2022-aisiais ben-
drovės apyvarta buvo 2,9 mln. 
eurų, 2023-aisiais – 3,7 mln. eurų. 
Kurkliuose dirba 43 darbuotojai, 
įmonės filiale Kupiškyje – dar 
apie 20 darbuotojų.

Pasak D. Daškevičiaus, paja-
mos iš rangos darbų ir žvyro bei 
skaldos pardavimų yra panašios. 
„Kartais viena veikla persveria, 
kartais – kita, bet praktiškai jos 
yra lygiavertės“, – kalbėjo ben-
drovės direktorius.  

Daliaus Daškevičiaus vadovaujamoje UAB „Kurklių karjeras“, 
įskaičiuojant Kupiškio filialą, dirba per 60 darbuotojų. 

Radiacija. Rusų užimtos 
Zaporižios atominės elektrinės 
(AE) teritorijoje kilus gaisrui, 
Lietuvoje fiksuojamas radiaci-
nis fonas – nepakitęs, sekma-
dienį vėlai vakare pranešė Radi-
acinės saugos centras. Ukrainos 
pietuose esanti Zaporižios AE 
nuo Lietuvos nutolusi daugiau 
nei 900 kilometrų. Gaisras elek-
trinėje kilo sekmadienį, dėl jo 
Kyjivas ir Maskva kaltina vie-
nas kitą. Abi pusės teigė, kad 
nebuvo užfiksuota radiacijos 
lygio pokyčių aplink elektrinę, 
kurią nuo pirmųjų savo plataus 
masto karo dienų kontroliuoja 
Rusijos pajėgos.

Medžioklė. Aplinkos mi-
nisterija, įvertinusi grupės 
parlamentarų pataisas, siūlo 
griežtinti medžioklės teisės ir 
ploto paveldėjimo tvarką. Sei-
mo nariai Medžioklės įstatymo 
pakeitimais siekia numatyti 
liberalesnę tvarką – mirus me-
džioklės ploto savininkui, siūlo 
leisti jam priklausiusiuose plo-
tuose medžioti visiems įpėdi-
niams, jeigu jie atitiktų medžio-
tojams keliamus reikalavimus. 
Aplinkos ministerija yra kitos 
nuomonės – nuo 2025 metų 
sausio siūlo taikyti kitą mirusio 
medžioklės plotų naudotojo, 
teisių perėmimo variantą: jeigu 
įpėdinių, kurie yra medžiotojai, 
būtų keli, leidimas medžioti be 
konkurso būtų išduodamas tik 
vienam iš jų pagal visų įpėdinių 
rašytinį susitarimą.

Meškos. Lietuvos medžioto-
jų ir žvejų draugijai (LMŽD) 
sukūrė ir pristatė virtualų meš-
kų žemėlapį, kol kas šalyje fik-
suojamos aštuonios šių laukinių 
gyvūnų buvimo vietos. Meškos 
aptinkamos rytų Lietuvoje – 
Pabradėje, Švenčionių rajone, 
taip pat Kupiškyje, Rokiškyje, 
Anykščiuose. Specialiai sukur-
tame žemėlapyje bus galima 
matyti tikslią vietą, kur buvo 
fiksuota meška, taip pat sužino-
ti papildomą informaciją apie 
konkretų atvejį – gyvūno dydį, 
pastebėjimo laiką, lytį, jei ji bus 
nustatyta, populiacijos mastą ar 
pavienius judėjimus. Apie ma-
tytą mešką gali pranešti ir šalies 
gyventojai, tačiau visi duome-
nys bus vertinami, o įtraukiami 
tik turintys vaizdinę medžiagą.

Ieško. Valstybės valdoma ben-
drovė „Via Lietuva“ (buvusi Lie-
tuvos automobilių kelių direkcija) 
ieško, kas rekonstruos magistra-
linio kelio Vilnius–Utena 17,7 
kilometro ruožus tarp Vilniaus ir 
Molėtų. Kelių priežiūros ir plėtros 
programoje šiemet šio kelio re-
konstrukcijai papildomai skirta 40 
mln. eurų. Visas kelias Vilnius–
Utena turėtų būti rekonstruotas iki 
2025 metų pabaigos.

-BNS

Tikina, jog dalyvaujamojo biudžeto 
projektai bus įgyvendinti Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Socialiniuose tinkluose pasirodė nuogąstavimų, kad Svė-
dasuose dar nepradėta statyti žaidimų aikštelė vaikams – ji 
turi būti padaryta pagal Anykščių rajono savivaldybės da-
lyvaujamojo biudžeto projektą.

„Anykštai“ susisiekus su rajono savivaldybės mero pata-
rėja Šarūne Kalibataite, ši teigė, jog projektas pradedamas 
įgyvendinti.

„Dabar yra pasirašytos sutar-
tys su rangovais. Kalbant apie 
vaikų žaidimų aikštelę – su ran-
govais sutartis pasirašyta lie-
pos 3 dieną, šiuo metu daromi 
įrenginiai aikštelei ir maždaug 
per porą mėnesių viskas bus 
padaryta, – sakė Š. Kalibataitė. 
– Projektai turi būti padaryti iki 
metų pabaigos, bet stengiamasi 
juos įgyvendinti šiltuoju metų 
laiku, iki spalio mėnesio, kuo-
met orai dar tinkami tokiems 
darbams dirbti.“ 

Anykščių mieste pagal da-
lyvaujamojo biudžeto projek-
tą jau yra įrengtas pandusas į 
Anykščių šv. Mato bažnyčią, o 
seniūnijose, pasak mero patarė-
jos, pasirašyta sutartis su ran-
govais ir netrukus bus pradėti 
montavimai. 

„Šių metų dalyvaujamojo 
biudžeto projektams buvo pa-
teiktos devynios paraiškos. Už 
jas žmonės balsuoja ir iš tų bal-
savusiųjų buvo išrinktos trys, 
bet kadangi buvo daugiau pi-
nigų, jie buvo skirti ir kitiems 
projektams“, – kalbėjo Š. Kali-
bataitė. 

Iš viso 60 tūkst. eurų savival-
dybė skyrė šešiems projektams: 
vaikų žaidimų aikštelei Svėda-
sų seniūnijoje (10 tūkst. Eur), 
erdvei bendruomenės veiklai 
Kurkliuose (10 tūkst. 499 Eur), 
poilsio zonai įrengti Levaniš-
kiuose (9 tūkst. 995 Eur), Menų 
salai Burbiškyje (10 tūkst. 500 
Eur), sporto ir laisvalaikio kie-
mui Viešintose (9 tūkst. 973 
Eur), neįgaliųjų įvažiavimui į 
bažnyčios šventorių (7 tūkst. 

500 Eur).
Pernai pagal dalyvaujamojo 

biudžeto projektą turėjo būti 
įgyvendinti 4 projektai – vieną 
jų, Jurzdiko bendruomenės pa-
siūlytą stiklinį kupolą, savival-
dybė statyti atsisakė – pasiūlė 
bendruomenei rinktis kupole, 

kuris stovėjo Anykščių menų 
centro kieme. Šis kupolas 2020 
metais buvo įsigytas beveik už 
7 tūkst. eurų, prasidėjus koro-
naviruso pandemijai. Iš savi-
valdybės biudžeto stikliniam 
kupolui buvo numatyta skirti 
beveik 28 tūkst. eurų. 

Anykščių rajono savivaldybės mero patarėja Šarūnė Kalibataitė 
sakė, jog visi dalyvaujamojo biudžeto projektai bus įgyvendinti 
iki metų pabaigos.

Mirtis. Rugpjūčio 11 dieną 
apie 7.00 val. namuose, Troš-
kūnų seniūnijos  Mileikiškių 
kaime, rastas vyro (gim. 1991 
m.) kūnas. Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas mirties priežasčiai 
nustatyti.

Vairuotojas. Rugpjūčio 11 
dieną  apie 23.48 val. Skie-
monių seniūnijoje  neblaivus 
(nustatytas 2,04 prom. neblai-

vumas) vyras (gim. 1995 m.) 
vairavo automobilį TOYOTA 
AVENSIS. Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas.

Vagystė. Rugpjūčio 10 die-
ną apie 16.10 val. iš kavinės, 
esančios Anykščiuose, Paupio 
g., pagrobtas vyrui (gim. 1973 
m.) priklausantis telefonas IP-
HONE PRO MAX 15. Padary-
ta apie 1500 eurų žala. Pradė-
tas ikiteisminis tyrimas.

Paieška. Rugpjūčio 10 dieną 

apie 11.00 val. iš Debeikių se-
niūnijos Aknystų kaimo, Miš-
ko g., išėjo ir negrįžo moteris 
(gim. 1972 m.).Paskelbta as-
mens paieška. Pradėtas ikiteis-
minis tyrimas.

Konfliktas. Rugpjūčio 10 
dieną  apie 15.50 val. namuose, 
Troškūnų seniūnijos Vašuokė-
nų kaime,  konflikto metu ne-
blaivus (nustatytas 2,61 prom. 
neblaivumas) vyras (gim. 1979 
m.) smurtavo (blaivios) moters 

(gim. 1978 m.) atžvilgiu. Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas. Vy-
ras (gim. 1979 m.) sulaikytas ir 
uždarytas į areštinę.

Smurtas. Rugpjūčio 9 dieną  
apie 21.30 val. gyvenamajame 
name Skiemonių seniūnijos 
Gikonių kaime vyras (gim. 
1993 m.) sukėlė fizinį skausmą 
kitam vyrui (gim. 1995 m.). 
Vyras (gim. 1993 m.) sulaiky-
tas. Pradėtas ikiteisminis tyri-
mas.

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt
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komentarai Tradicinės religinės šventės neišnyks
Šį ketvirtadienį, rugpjūčio 15-ąją, Lietuvoje bus švenčia-

ma Žolinė, Šv. Mergelės Marijos dangun ėmimo šventė. 
Klausiame – ar minite šią dieną? Ar religinės šventės 

šiandien vis dar tokios pat svarbios kaip ir anksčiau, ar 
jos „neišeina iš mados“? Ar jaunimas supranta šių švenčių 
reikšmę?

Švenčių reikšmė 
– nesumenkusi 

Aurėlija DEVEIKIENĖ, 
Troškūnų seniūnaitijos se-
niūnaitė:

„Bent jau Troškūnuose tai ti-
krai šios šventės populiarumo 
nepraranda, Žolinės švenčia-
mos visada. Ir koncertas bus, 
ir šv. Mišios. 

Švenčių reikšmė gal kiek ir 
pasikeitė, bet nemanau, kad 
ji yra sumenkusi. Jos yra mi-
nimos, švenčiamos, jos yra ir 
bus. Manau, jaunimas supranta 
šių švenčių reikšmę: jei šeimo-
je švenčiama, jie žino, kodėl ir 
kokios yra tradicijos. Pirmoje 
vietoje šiuo atveju, be abejo, 
yra šeima, o paskui – moky-
klos, bendruomenės. Tokios 
šventės, mano nuomone, nu-

nykti neturėtų.“

Jaunimui reikia 
paaiškinti prasmę

Jolanta MAMENIŠKIENĖ, 
Viešintų bibliotekos bibliote-
kininkė:

„Norėtųsi, kad šios šventės 
būtų populiarios visada. Bet aš 
manau, kad jos tokios dabar ir 
yra. Religinės šventės daugiau 
ar mažiau švenčiamos. Ma-
nau, kad jų neišstumia ne savos 
šventės, tokios kaip Helovinas. 
Ir Vėlinės, ir Žolinės, ir Joninės 
– visos reikalingos, jų pamiršti 
negalima. Kaip mes be šven-
čių? 

Jaunimas ne visada supranta 
šių švenčių reikšmę, jam dar 
labai daug reikia aiškinti. Mes, 
net ir mūsų tėvai, ir tai ne vis-

ką iš pagrindų žinome. Prose-
neliai žinojo, bet jų paklausti 
jau nebegali. O apie dabarti-
nį jaunimą nebekalbu. Jiems 
būtinai reikia aiškinti – prieš 
kiekvieną šventę patarles skai-
tome, pasakojame, ką anksčiau 
žmonės darydavo, – sakykime, 
kiaušinienę kepdavo, vainikė-
lius pindavo. Jaunimui aiškinti 
apie jas reikia būtinai. Tačiau 
kad tokios šventės visiškai iš-
nyks, – nemanau. Lygiai kaip 
ir atsiradus elektroninei kny-
gai, buvo kalba, kad išnyks po-
pierinė. Nieko panašaus – po-
pierinis variantas buvo ir liks 
populiarus.“

Kaimuose 
tradicijos 
stipresnės

Valentinas GUDĖNAS, Bu-
drių bendruomenės pirmi-
ninkas:

„Pas mus, bendruomenėje, 
tai tikrai Žolinė švenčiama. 
Kiekvienais metais Žolinė 
– tokia brandos diena. Mes, 
bendruomenė, dirbame pagal 

senus papročius, per Žolines 
visada turime puokščių par-
odą, darome Medaus šventę. 
Būna korys, jį laužome, pasi-
dalijame. Ši diena – bendrystės 
šventė. Sakyčiau, mūsų ben-
druomenėje ji švenčiama gana 
stipriai.

Jei yra bendruomeniškumo 
stygius, kai kiekvienas žmo-
gus dirba sau, šventės ir pra-
randa savo reikšmę. Mums 
tikriausiai pasisekė, kad yra 
bendruomenė, - ir jaunimas, 
ir senjorai. Bet pasaulis mar-
gas, pasiūlymų – kiek tik nori, 
tai labai matosi, kad jaunimas 
išbando naujoves. Ar šven-
tės praranda prasmę? Laikui 
bėgant, tai sugrįžta. Jaunimui 
jos rūpi mažiau, kažkur pasi-
traukia, paskui, su branda, tos 
tradicijos sugrįžta.

Kaimuose tradicijos išlieka 
stipresnės. Kaip bedėliosime, 
mes jas turime – siuvame, ga-
miname Užgavėnių kaukes, 
per Velykas organizuojame 
margučių ridenimą, daužymą, 
marginimą. Nemanau, kad 
šventės „paduotų“ senatim, bet 
į jas reikia įpinti ir eilėraščių, 
ir dainą, reikia pasiaukojimo ir 
išmonės jas organizuojant.“ 

Viskas priklauso 
nuo šeimos

Aleksas ALEKSIŪNAS, 
Daujočių bendruomenės pir-

mininkas:
„Tai labai individualu: pri-

klauso nuo to, kaip kas šei-
moje susigalvoja – švęsti ar 
nešvęsti. Sakykime, mes šven-
čiame, kaimynai – taip pat. Yra 
įprasta susirinkti, bet kad būtų 
laikomasi visų tradicijų – ne-
labai. Anksčiau būdavo labai 
gražios tradicijos, o dabar mes 
urbanizuojamės… Iš tiesų, tai 
visas šventes reikia švęsti.

Galiu pasakyti, kad švenčių 
šventimas labai priklauso nuo 
to, kaip yra susiklostę šeimoje. 

Stebiu, sakykime, kapelių 
priežiūrą: jei nuo mažų dienų 
tėvai vaikus vedasi aplankyti 
savo artimųjų, tada ir vaikams 
atsiranda poreikis kapus aplan-
kyti. Taip ir čia – ir Žolinės, ir 
bet kokios šventės svarba la-
bai priklauso nuo šeimos, kaip 
šeima sugeba jas pažymėti, 
švęsti. Į tokias šventes žiūriu 
labai palankiai, nes tai yra su-
sibūrimas, gerų dalykų pasida-
lijimas. Jos yra šeimos stipri-
nimo, giminystės, bendrystės 
stiprinimo dalykas.“

-ANYKŠTA

Mirė buvęs Anykščių rajono meras 
Sigutis Obelevičius

(Atkelta iš 1 psl.)

Apdovanojimo nebeatsiėmė

S. Obelevičius tris kadencijas 
dirbo Anykščių rajono meru – 
ilgiausiai iš visų rajono vadovų.

Paskutinį liepos savaitgalį, 
per Anykščių miesto šventę, S. 
Obelevičiui suteiktas Anykščių 
garbės piliečio vardas. Tačiau 
šventėje jis dėl prastos sveika-
tos jau nedalyvavo. Apdovano-
jimą atsiėmė ir Garbės piliečio 
žodžius anykštėnamas perskai-
tė jo žmona Alytė.

„Mieli anykštėnai ir miesto 
svečiai. Savo ir visos šeimos 
vardu noriu padėkoti Jums vi-
siems, čia susirinkusiems, už 
pagarbą žmogui, kuris niekada 
nedirbo, kad gautų apdovanoji-
mus ar įvertinimus. Visada ėjau 
dirbti ten, kur siuntė Lietuva, 
jos gamta, o po to – ir Anykš-
čiai. Meilė gamtai atėjo kartu 
su tėvais miškininkais, brendo 
skaitant Tado Ivanausko kny-

gas, studijuojant Vilniaus peda-
goginiame universitete. Vėliau 
– ugdomam prof. Onos Šapo-
kienės, vykdant gamtosaugi-
nius projektus, tiriant Lietuvos 
ir Anykščių gamtą. Lietuvai at-
gavus nepriklausomybę ir pra-
dėjus dirbti Traupyje, atsirado 
galimybė skleistis asmenybei. 
Pamažu atsirado botanikos so-
das su 12 tūkst. augalų pavadi-
nimų. Laisvalaikis virto augalų 
sodinimu, knygų rašymu, dau-
gelio knygų autoryste ir ben-
draautoryste. Nesnaudžiau ir 
išrinktas meru. Tokie objektai, 
kaip Medžių lajų takas, kairysis 
Šventosios krantas, vasaros ro-
gutės, muzikos festivaliai, tapo 
Anykščių savastimi ir tuo, kas 
traukia į Anykščius. Paskutinį 
ačiū tariu visiems: a.a. tėvams, 
žmonai ir vaikams, draugams, 
visiems sutiktiems nuostabiems 
žmonėms, bendradarbiams, 
oponentams, politiniams ben-
dražygiams, besistengiantiems 
medikams, kad kuo ilgiau gy-

venčiau visavertį gyvenimą. 
Pagarbiai visada su jumis esan-
tis ir liksiąs Sigutis,“  -  pasku-
tinį buvusio mero kreipimąsi į 
anykštėnus per Anykščių mies-
to šventę perskaitė jo žmona. 

Sodui laiko nebebuvo likę

S. Obelevičius – Prezidento 
Valdo Adamkaus gamtosaugi-
nės premijos laureatas, 14 knygų 
apie gamtą autorius. Paskutinės 
jo knygos „Imunitetą stiprinan-
tys augalai: vaistiniai, kultūri-
niai, gėlynų, egzotiniai augalai 
ir grybai“ (leidykla „Alma lit-
tera“) bei „Nemokami vaistai 
ir maistas šalia mūsų: augalų 
vaistinės ir maistinės savybės, 
gydomųjų priemonių ir patieka-
lų receptai“ (leidykla „Lututė“) 
išleistos daugiatūkstantiniais 
tiražais. Vos tik apsigyvenęs 
Traupyje, S.Obelevičius įkūrė  
ir puoselėjo unikalų Traupio 
botanikos sodą.

(Nukelta į 4 psl.)

„Vakar mūsų kelionė nutrūko... Ilsėkis ramybėje, mano Žmo-
gau,“ - prie šios feisbuke pasidalytos nuotraukos parašė Sigučio 
Obelevičiaus žmona Alytė. Pora kartu nugyveno beveik 40 metų.
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Mirė buvęs Anykščių rajono meras 
Sigutis Obelevičius

(Atkelta iš 3 psl.)

Iš Kaišiadorių rajono kilęs S. 
Obelevičius 1982 metais Vil-
niaus pedagoginiame institute 
baigė biologijos studijas ir buvo 
paskirtas mokytoju į Molėtų ra-
jono Dapkūniškių pagrindinę 
mokyklą. 1984-aiais, būdamas 
vos 25-erių, jis tapo šios moky-
klos direktoriumi. 1988-aisais, 
jau su šeima, S. Obelevičius 
persikraustė į Traupį, ėmė vado-
vauti šio miestelio pagrindinei 
mokyklai. Direktoriaudamas jis  
taip pat mokė vaikus biologijos 
ir sodino botanikos sodą. 

Mokyklai S.Obelevičius va-
dovavo iki 2003-ųjų, kol meru 
išrinktas Darius Gudelis jį pa-
kvietė į vicemerus. Tapęs vienu 
iš rajono vadovų, S. Obelevi-
čius pasiliko kelias biologijos 
pamokas mokykloje, o vaka-
rais ir savaitgaliais toliau sodi-
no savo sodą. Nurodoma, kad 
Traupio botanikos sode yra per 
12 tūkst. taksonų augalų.  

Klastinga liga S. Obelevičiui 
buvo diagnozuota pernai. Taip 
sutapo, kad operacija buvo pa-
skirta per jo gimtadienį, rugpjū-
čio 2-ąją. Po ligoninių ir reabi-
litacijų jis skubėjo į savo sodą. 
Vėl kasė, sodino, laistė... 

2023-ųjų pavasarį S. Obele-
vičius pralaimėjo Anykščių ra-
jono mero rinkimus. Lyg ir išė-
jo į pensiją. Turėjo likti daugiau 
laiko šeimai, sodui ir knygų ra-
šymui. Neliko... Nuo pasitrau-
kimo iš vadovavimo rajonui iki 
ligos diagnozės praėjo tik keli 
mėnesiai... 

Vienu iš rajono vadovų 
dirbo 20 metų 

Vienu iš Anykščių vadovų - 
meru ir vicemeru -  S. Obele-
vičius dirbo 20 metų, nuo 2003 
iki 2023.

Konservatorius S. Obelevi-
čius buvo liberalų merų - D. 
Gudelio, Alvydo Gervinsko bei 
Kęstučio Tubio - pavaduotoju, 
o jam vadovaujant rajonui vice-
merais dirbo socialdemokratai 
Donatas Krikštaponis ir Dai-
nius Žiogelis. Anykščių rajono 
tarybos nariu S. Obelevičius 
buvo renkamas be pertraukų, 
nuo pat 1995-ųjų.  

Paskutiniame savo interviu 
„Anykštai“ S. Obelevičius kal-
bėjo, kad nesigaili, jog save 
dalijo ir politiko, ir gamtininko 
veikloms. 

„Save labai gerai pažįstu. Ne-
galiu be sustojimo, kiekvieną 
dieną dirbti kokį nors vienodą 
darbą. Kuo daugiau skirtingų 
darbų dirbu, tuo daugiau galiu 
padaryti. Jeigu būčiau dirbęs 
vien tik meru, kažin ar būčiau 
daugiau nuveikęs nei dabar, 
šalia pagrindinio darbo turėda-
mas ir pomėgį. Labai dažnai 
žmogaus visuomeninėse parei-
gose padaryti darbai, jų svoris 
gerokai pranoksta tiesioginio 
darbo rezultatus. Aš net abejo-
čiau, kuri mano veikla – indė-
lis į biologiją, į knygų rašymą, 
botanikos sodą ar vadovavimas 
rajonui – davė daugiau naudos. 
Negaliu draskytis marškinių ir 
kažką įrodinėti. Manau, daug 
padariau ir būdamas meru: 
Lajų takas, dviračių takas palei 
Šventąją, kiti darbai... Nemaži 
darbai. Jie keitė Anykščių vei-
dą. Negali sakyti, kad dabarti-
niai Anykščiai, kokie jie dabar 
yra, tokie tapo be mano indėlio. 
Aišku, niekas negali pasakyti, 
jog prie kurio nors kito mero 
būtų buvę blogiau. Gal dar ge-
riau. Bet tas mano indėlis, ma-
nau, yra šioks toks. Ir politinė 
situacija pasikeitė. Prisimena-
me, kokia buvo priešprieša tarp 
konservatoriaus Sauliaus Nefo 
ir LDDP atstovo Leono Alesion-

botanika, ir aš pasekiau Tavo 
pėdomis... Kai vieną po kitos 
ėmei rašyti knygas, ir aš paban-
džiau rašyti... Tik politika ma-
nęs nepatraukė, bet aš žavėjausi 
Tavo gebėjimu vadovauti, Tavo 
gebėjimu suburti aplink save 
gausybę gerų žmonių...

Ilsėkis ramybėje, BRO-
LAU!!! Tu man buvai ir liksi 
amžinai ne Anykščių meru, 
ne Anykščių garbės piliečiu, o 
tiesiog Broliu, kuriuo labai di-
džiuojuosi!!!“ - feisbuke parašė 
S. Obelevičiaus brolis, gamti-
ninkas Kęstutis.

Jautria žinute pasidalino ir 
Anykščių konservatorių lyderė 
Gabrielė Griauzdaitė Patum-
sienė:

„Šiąnakt netekau dalelės šir-
dies. Mus paliko artimas Bičiu-
lis, kolega, bendražygis, ilga-
metis Anykščių rajono meras 
Sigutis Obelevičius.

Žodžiais sunku nupasakoti, 
kiek šis žmogus davė mums 
visiems, kiek savęs išdalijo, 
kiek daug padarė dėl savo kraš-
to ir jo žmonių. Esu dėkinga 
Jam, kad turėjau galimybę ne 
tik kartu dirbti, žengti į politi-
kos pasaulį, bet ir už tai, kad 
pažinau Žmogų, kuris turėjo 
idėjų, minčių ir didžių projek-
tų Anykščiams. Daug jų spėjo 
įgyvendinti, tačiau nemažai dar 
jų turėjo planuose. 

Nuoširdi užuojauta šeimai ir 
artimiesiems. Siguti, visada lik-
si mūsų širdyse. Ilsėkis ramy-
bėje, brangus Drauge.“

Emociją apie netektį feisbuke 
išreiškė ir „Anykštos“ žurna-
listas, eksmero žmonos brolis 
Vidmantas Šmigelskas: „Sigis 
buvo mano paauglystės žmo-
gus, vyresnis, trenktas draugas. 
Dapkūniškių „sporto halėje“ 
lošdavome stalo tenisą iki 100 
laimėtų partijų - jis beveik ne-
miegojęs eidavo direktoriauti, 

kos. Ir pats dalyvavau. Prieš-
prieša buvo visiškai nenormali, 
panašiai kaip dabar tarp Hamas 
ir Izraelio. Trūko tik kinžalų,“ 
- prieš šių metų Anykščių mies-
to šventę „Anykštai“ sakė S. 
Obelevičius (Anykšta 2024 07 
26 „Gamtą saugojo, o politiką 
keitė“).

Laidos Traupio kapinėse

Su žmona Alyte S. Obele-
vičius nugyveno beveik ketu-
riasdešimt metų. Pora užaugino 
keturis vaikus, sulaukė keturių 
anūkų. Vienas iš S. Obelevi-
čiaus sūnų, Žygimantas, pasi-
rinko tėvo kelią: baigė biolo-
gijos studijas, dirba Valstybės 
saugomų teritorijoje tarnyboje. 
Biologai yra ir S.Obelevičiaus 
brolis ir viena iš seserų.

S. Obelevičius kilęs iš dau-
giavaikės, šešių vaikų šeimos. 
Dabar gyvi teliko trys. Vyres-
nioji sesuo ir brolis Gintautas, 
buvęs LKL krepšinio komandų 
treneris, šį pasaulį paliko anks-
čiau nei Sigutis.

Velionis pašarvotas Traupio 
kultūros namų salėje.  Jis bus 
laidojamas trečiadienį, rugpjū-
čio 14-ąją,  Traupio kapinėse. 
Šv. Mišios Traupio bažnyčioje 
bus aukojamas trečiadienį 12 
valandą.

Feisbuke dalijasi šiltais 
žodžiais

„Kai manęs klausdavo – ar 
Anykščių meras ne tavo gimi-
nė, visuomet atsakydavau - ne. 
Jis mano brolis! Man Brolis 
buvo daugiau, negu telpa žo-
dyje giminė. Tai dalis manęs, 
gauta iš Mamytės ir Tėtės. Aš 
visada sekiau Tavo pėdomis. 
Kai domėjais entomologija, ir 
aš mokiausi drugelių, vabalų 
pavadinimus... Kai susidomėjai 

aš važiuodavau į Balninkus mo-
kytis. Kartu naikinome vienva-
lenčius cheminius elementus jų 
mėtymo ant sniego būdu. Sigis 
mane nuvedė į pirmąją treniruo-
tę Molėtų sporto mokykloje...
Buvo laikas, kai iš Traupio su 
mano java važiuodavome alaus 
į Raguvą. Šiuos žygius Sigis 
kentėjo, važiuoti motociklu 
nemėgo, bet dėl bendro tikslo - 
kanistro alaus -  ištverdavo.

Kiekvieną rugsėjį, grįžęs po 
atostogų į Taupio mokyklą, 
rasdavau vis mažiau stadiono. 
Direktorius plėtė savo bota-
nikos sodą, pamažu uzurpavo 
futbolo aikštę, paskui šuolia-
duobę ir t. t..

Kai pradėjau dirbti Traupio 
mokykloje, joje jau buvo daug 
vazoninių gėlių. Stebėjausi. Sa-
kiau, išvartys lakstydami „tūks-
tančiai indėnų“. „Neišvartys,“ 
- atsakė. Ir nevartė. Traupiečiai 
nuo mažumės išmoko mylė-
ti gamtą. Negriovė, nelaužė ir 
nelaužys. Klestės Tavo, Sigi, 
sodas.

Įsivaizdavau, kad Sigis bus 
kaip Mosėdžio Intas. Senatvė-
je šlepsės po miestelį apsiavęs 
dideliais kaliošais, priiminės 
eksursantus, tarytum dirbs vie-
tovės simboliu. Nepriiminės...

Perduok, Sigi, Ten linkėjimus 
savo ir mano broliams. Ir vietą 
geresnę užimk. Susitiksim.“

-ANYKŠTA

Akimirkos iš miesto švenčių: Sigutis Obelevičius su Seimo nariu a.a. Vytautu Gal-
vonu, bei pirmuoju Anykščių rajono meru Sauliumi Nefu.

Sigutis Obelevičius įkūrė ir 
puoselėjo Traupio botani-
kos sodą, kuriame yra per 12 
tūkst. taksonų augalų.

Sigutis Obelevičius su kitu Anykščių rajono garbės piliečiu, profesoriumi Algirdu 
Antanu Avižieniu.



KOMENTARAI 2024 m. rugpjūčio 13 d.PRO MEMORIA

Netekus ilgamečio Anykščių rajono mero SIGUčIO OBELEVIčIAUS, 
šalies savivaldybių vardu nuoširdžiai užjaučiame jo šeimą ir visą Anykš-
čių bendruomenę. 

Lietuvos savivaldybių asociacija

užjaučia

Nuoširdžiai užjaučiame šeimą ir artimuosius dėl buvusio ilgamečio 
Anykščių rajono savivaldybės mero SIGUčIO OBELEVIčIAUS mir-
ties.

Molėtų rajono savivaldybės meras 
Saulius JAUNeIKA

Rugpjūčio 11 d. vakarą Anykščių bendruomenė neteko pedagogo biologo, gamtininko, 
politiko, savivaldos organizatoriaus, vadovo SIGUčIO OBELEVIčIAUS.

Sigutis Obelevičius gimė 1959 m. rugpjūčio 2 d. Pažardžio k. (Kaišiadorių r.), nuo 1988 m. 
iki gyvenimo pabaigos gyveno Anykščių rajone, Traupyje.

1995–1997 m., 1997–2000 m., 2000–2003 m., 2003–2007 m., 2007–2011 m., 2011–2015 
m., 2015–2019 m., 2019–2023 m. ir nuo 2023 m. S. Obelevičius buvo Anykščių rajono savi-
valdybės tarybos narys, renkamas kaip Tėvynės Sąjungos (Lietuvos konservatorių), Tėvynės 
Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų atstovas.

2003–2007 m. S. Obelevičius dirbo Anykščių rajono savivaldybės mero (2003–2004 m. – 
Dariaus Gudelio, 2004–2007 m. – Alvydo Gervinsko) pavaduotoju. 2007–2011 m., 2011–2015 
m. ir 2019–2023 m. tris kadencijas jis buvo Anykščių rajono savivaldybės meras – ilgiausiai 
tokiose pareigose dirbęs Anykščių rajono vadovas. 

S. Obelevičius žinomas gamtininkas, Lietuvos gamtinės įvairovės išsaugojimo draugijos 
pirmininkas, Lietuvos dendrologų draugijos tarybos narys, Lietuvos mikologų draugijos na-
rys, Lietuvos retųjų augalų pažinimo ir globos klubo „Medumėlė“ tarybos narys. Nuo 2014 m. 
jis buvo Anykščių Teresės Mikeliūnaitės kraštotyros draugijos narys. 

2024 m. tapo Anykščių rajono garbės piliečiu.
Su sutuoktine Alyte Obelevičiene užaugino dvi dukras ir du sūnus.
Nuoširdžiai užjaučiame artimuosius ir gedime kartu.

Anykščių rajono savivaldybės vadovai

Sigutis OBELEVIčIUS 
(1959–2024)

Mirus buvusiam Anykščių rajono merui, bičiuliui SIGUčIUI OBELE-
VIčIUI, nuoširdžiai užjaučiame Sigučio artimuosius ir Anykščių rajono 
bendruomenę. 

Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai

Mirus buvusiam Anykščių rajono savivaldybės merui SIGUčIUI OBE-
LEVIčIUI nuoširdžiai užjaučiame gimines ir artimuosius.

Visagino savivaldybės meras ir administracijos direktorius

Dėl ištikimo mūsų bendražygio, buvusio ilgamečio Anykščių rajono sa-
vivaldybės mero, Anykščių garbės piliečio, gamtininko SIGUčIO OBE-
LEVIčIAUS netekties TS-LKD bendruomenės vardu reiškiu nuoširdžią 
užuojautą šeimai, artimiesiems, bendražygiams ir visiems, jį pažinu-
siems.

Netekome garbingo, savo Tėvynę ir savo kraštą labai mylėjusio žmo-
gaus. Liksime dėkingi už pilietiškumą, meilę aplinkiniams, rodytą pavyz-
dį mums visiems ir prasmingus darbus, kurie išliks mūsų atmintyje.

Telydi Velionio artimuosius paguoda ir dvasios tvirtybė šią sunkią ne-
tekties valandą.

Gabrielius LANDSBerGIS
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos pirmininkas

Mirus gerbiamam Anykščių rajono garbės piliečiui, kolegai, buvusiam  
Anykščių rajono merui SIGUčIUI OBELEVIčIUI, skaudžios netekties 
valandą nuoširdžiai užjaučiu žmoną, šeimą, artimuosius, bendražygius ir 
bičiulius. Tebus Jam lengva kelionė į Amžinybę.

Lr Seimo narys  Andrius KUPčINSKAS 

Netekome tikro Tėvynės patrioto, gamtininko SIGUčIO ObeleVI-
čIAUS. Gaila, per anksti. Anykščiams ir visai Lietuvai - tai skaudus pra-
radimas. Jis buvo šio krašto istorijos dalis, sukūręs dabartinę Anykščių 
viziją ir pradėjęs ją įgyvendinti. Nuoširdžiai užjaučiame Velionio šeimą, 
artimuosius. Išėjo šviesus Žmogus, geras draugas, bendramintis, ben-
dražygis. Ilsėkis ramybėje, Siguti...

rasa JUKNeVIčIeNė ir Andrius KUBILIUS

Nuoširdžiai užjaučiame kolegę Sigutę PIVORIENĘ, išgyvenčią netektį, 
mirus mylimam tėčiui. 

„Anykštos“ redakcijos žmonės

Tyla ir medžių ošimas tesaugo brangaus SIGUčIO OBELEVIčIAUS 
amžiną poilsį, o nuoširdi mūsų užuojauta tepalengvina Jūsų skausmą ir 
sielvartą.

Vadovų klubo žmonės
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savaitgalio diskusija

(Kalba netaisyta – red. past.)

Ar reikia miestą puošti naujais grafiti piešiniais?
Prieš daugelį metų Anykščių rajono valdžia kalbėjo, kad 

„Anykščių vyno“ gamyklą juosiančią betoninę sieną reikėtų 
papuošti grafiti piešiniais, kad ji labiau puoštų miestą. Po to, 
kai buvo įrengtas dešinysis Šventosios upės takas, savival-
dybėje taip pat buvo kalbų, kad meniškai reikėtų papuošti 
vieną šiame take esančią sieną. Kalbos ir liko kalbomis. 

Kaip manote, ar Anykščiuose reikia naujų meninių ak-
centų? Kaip vertinate jau minėtus siūlymus? O gal turite 
savų minčių šia tema?

Pasiūlymas: „Reikia, bet ne 
tokiom slyksciom, kaip po mus-
mires braidantis gaidys – nar-
komanas, nors poeto poemoje 
jis gieda tikrai ne braidydamas 
po sungrybes. Yra daug puikiu 
Baranausko poemos „Anyksciu 
silelis” iliutraciju, ypa spalvota 
P. Lapes grafika, yra senosios 
smelynu miesto foto, kurias ir 

vertetu perkelti ant sienu.“
Patricijus: „Kas iš tų pieši-

nių, jei jie nieko nereiškia, bile 
kas nuterliojama. Kas iš to gai-
džio, iš kurio visi juokiasi? O to 
daugiabučio siena, kur pripai-
šyta, žiūrint nuo parko pusės. 
Kam iš viso reikia ten piešinio, 
jei name gyvena visokie gir-
tuokliai ir tas namas turi blogą 

reputaciją, yra tiesiog pašaipų 
objektas.“

Kraštietė: „Geriau reikia 
sutvarkyti bomžynus, griuve-
nas, visokiausius bereikalingus 
statinius, kurie darko miesto 
vaizdą, o ne svaigti apie kažko-
kius piešinius ant sienų. Piešk 
Anykščių varganoje autobusų 
stotyje nors ir šimtą piešinių, 
o kaip buvo jos baisus vaizdas, 
taip ir liks.“

Pilietis: „Žinoma reikia!! Tai 
ne tik menininkų augimas, bet 
ir apgriuvusių pastatų gražini-
mas !“

Svedasu Jadze: „Ir vel klau-
symas del miesta žmaniū. Visū 
laikū kalbam tik ape Anykš-
čius, je kas kadū paklaus kū 
ape mestelius, kadū kas pasda-
mes kajma žmaniū gyvenimu 

ir jū prablemam? Ar mestelių 
gyvyntajai nenaret kad jų au-
tabūsū statelas but papuoštas 
gražejs pešineis, ne keiksma-
žadžeis, kad unt dideliū namų 
sienū atsrast meniški pešinei? 
Par mūm Svedasys autabūsū 
statela labaj gražei arnamentajs 
papuošta, akis džiūgina. Būt ge-
rai, kad takiū arnamentū atsrast 
ir daugiau.“

Slovakijos pavyzdys: „Ten 
miesto valdžia nuperka meni-
ninkams medienos, susirenka 
geriausi drožybos meistrai ir 
vyksta konkursas dėl prizinių 
apdovanojimų. Trijų prizinių 
vietų darbai – skulptūros pa-
puošia miestą, jei yra daugiau 
dėmesio vertų darbų, juos mies-
tas nuperka, menininkams suti-
kus. Laimi visi. Panašiu keliu 

turi eiti ir kiti, jei nori kokybės, 
aiškumo, pasididžiavimo savo 
talentais ir jų darbais.“

Pastabus anykštėnas: „Ne-
suplakite tautodailės, skulp-
tūros meno su šioje diskusijos 
temoje minima pastatų sienų 
dekoravimo grafiti meno iš-
raiškos kūriniais. Nereikia dėl 
gerų pavyzdžių žvalgytis ir 
po užsienius, kai yra Lietuvos 
miestų ir jų savivaldybių kartu 
su menininkais įgyvendinami 
projektai pasirinkta tematika. 
Bet, konstatuokime faktus, kad 
mūsų savivaldybės politinė ko-
manda nuo profesionalaus ir 
dalykiškai atliekamo darbo su 
kultūra ir meno pažinimo ugdy-
mu visuomenės aplinkoje visai 
nesuinteresuoti.“

(Atkelta iš 1 psl.)

Po Šv. Mišių buvo šventina-
mas medus.

Gausiai susirinkusius dalyvius 
sveikino pagrindinis šventės or-
ganizatorius, ukrainiečių, gyve-
nančių Anykščiuose, globėjas, 
mecenatas Virginijus Strolia bei 
pedagogė Dangira Nefienė.

„Labai džiaugiuosi, kad mūsų 
medaus šventė tęsiasi antrus me-
tus, kad atsiranda naujų ukrai-
nietiškų ansamblių – iš Vilniaus, 
Jonavos, Kauno. Kad galime šią 
šventę padaryti ukrainiečių va-
saros švente. Džiugu jus visus 
matyti Arklio muziejuje,” – kal-
bėjo V. Strolia.

Šventėje dalyvavo Ukrainos 
ambasados Lietuvos respubli-
koje konsulas Kirilo Smirnov, 
Ukrainos ambasados kultūros 
atašė Olena Kuzmenchuk, Kur-
sun-Ševčenkivskio miesto va-
dovas, tarybos sekretorius Vita-
lij Matsiuk ir Anykščių rajono 
savivaldybės meras, bitininkas 
Kęstutis Tubis. 

V. Matsiuk, atsidėkodamas vi-
siems anykštėnams už pagalbą 

kovojančiai Ukrainai, rajono va-
dovui bei V. Stroliai įteikė padė-
ką – vėliavą, kuri bus saugoma 
Anykščių muziejuje.

Beje, tai ne vienintelė vėlia-
va, demonstruota šventėje, – 
buvo galima pamatyti Ukrainos 
ginkluotųjų pajėgų Sausumos 
kariuomenės dalinio 40-osios 
kunigaikščio Vytauto Didžiojo 
atskirosios brigados vėliavą, ku-
rią Ukrainos gynybos ministeri-
ja, kaip „Anykštai“ pasakojo V. 
Strolia, išleido dviem egzemplio-
riais, – vienas skirtas daliniui, o 
kitas saugomas Anykščiuose.

Šventėje dainavo Anykščių 
kultūros centro folkloro ansam-
blis „Valaukis”, keturių ukrai-
niečių bendruomenių Lietuvoje 
ansambliai, o Striukų etnogra-
finėje sodyboje buvo galima pa-
čiam dekoruoti meduolį. 

Nemažą smalsuolių būrį pri-
traukė senovinių bitininkystės 
rakandų paroda, ukrainiečių 
liaudies tapyba. 

Į renginį aštuoniolika Anykš-
čių krašto bitininkų atvežė savo 
medaus, kurį degustavo šventės 
dalyviai, buvo renkamas ska-

Niūronyse - ukrainiečius ir lietuvius vienijanti šventė

niausias medus. Anykščių rajo-
no bitininkų draugijos skaniau-
sio medaus rinkimuose pirmoji 
vieta skirta Jūratei Ragaišienei, 
antroji – Laurynui Cibui, trečioji 
– Dainiui Kvietkauskui.

Žinomas bitininkas, vaikščio-
jančia bičių enciklopedija vadina-
mas agronomijos mokslų dakta-
ras Algirdas Amšiejus papasakojo 
apie bites, o Krašto apsaugos sa-
vanorių pajėgų Vyčio apygardos 
5-osios rinktinės 505 pėstininkų 
kuopa vaišino kareiviška koše.

Po šventės V. Strolia „Anykš-
tai“ pasakojo, kad džiaugiasi lie-
tuvių ir ukrainiečių tautas per bi-
tes ir medų vienijančia švente bei 
mato prasmę ją rengti ir ateityje.

 V.Strolia pasakojo, jog atvy-
kusių ukrainiečių bendruome-
nių vadovai labai prašė šventę 
išsaugoti, nes tai ne tik padeda 
pristatyti ukrainiečių tradicijas 
lietuviams, bet ir patiems ukrai-
niečiams suteikia vietą, kur jie 
gali švęsti savo tautos šventę, 
o bendruomenių muzikiniai an-

sambliai turi galimybę pasirody-
ti publikai. 

„Ši šventė labai reikalinga ir 
lietuviams, ir ukrainiečiams“, 
- pokalbį su „Anykšta“ apiben-
drino ukrainiečiams padedantis 
ir jų kultūrą Anykščiuose puo-
selėjantis, Ukrainoje iki karo 
leidyklą turėjęs V.Strolia.

-ANYKŠTA

Medaus šventę vedė ukrainiečių Anykščių krašte globėjas, me-
cenatas Virginijus Strolia ir mokytoja Dangira Nefienė. 

Medaus šventėje buvo degustuojamas į skaniausio medaus konkursą pateiktas Anykščių bitininkų 
medus. 

Keturios ukrainiečių bendruomenės į Medaus šventę atvežė savo ansamblius. 
Sigitos PIVORIENĖS nuotr.
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parduoda

įvairūs

siūlo darbą

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma. 
Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17000 
Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

horoskopas

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIzUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategorijai mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.

UAB „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų 
(vandentiekio, buitinių ir lietaus nuotekų tinklų) 

statybos darbus, ieško
• Lauko vamzdynų montuotojų. Atlyginimas nuo 1000,00 – 

2500,00 Eur/mėn. į rankas;
• Gręžinių gręžimo operatorių (betranšėjis tiesimas). 

Atlyginimas nuo 1500,00 - 3500,00 Eur/mėn. į rankas.
Suteikiame visas darbui reikalingas priemones ir transportą 

atvykimui į darbą (B kat. privalumas). Daugiau informacijos 
suteiksime žemiau nurodytais kontaktais darbo dienomis I-V : 
mob. tel. +370 691 86 121, el.p.: info@gensera.lt

Gamtos ir poilsio parkas GRADIALI ANYKŠČIAI ieško 
BARMENŲ-PADAVĖJŲ!

Mes tikimės, kad ieškote nuolatinio darbo, turite barmeno (-ės)-
padavėjo (-os) darbo patirties, norite gilinti turimas žinias, vertinate 
malonų aptarnavimą. esate reprezentatyvus, pozityvus, paslaugus, 
mandagus, punktualus, atidus detalėms ir nekonfliktiškas žmogus. 
Kalbate anglų ir /ar rusų kalbomis.
Iš Anykščių galime atsivežti. Darbuotojams pietūs – nemokami. 
Darbo užmokestis – 6,50 Eur/val.

Mob. +370 686 86 287.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

RUF kietmedžio (beržo-uo-
sio-ąžuolo) briketus. Atveža. 

Mob. +370 666 15 679.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

PIGINtos sKALDYtos 
MALKos Už 

NEsKALDYtŲ KAINą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Ieško savo „svajonių sody-
bos“– arba jai tinkamos vietos 
(sklypo)! Atlygina už jums ži-
nomą informaciją. Skambinkite 
su įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Superkame KARVEs, 
BULIUs IR tELYČIAs 

„KREKENAVos 
AGRoFIRMos“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
Mob. +370 612 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tIEsIoGIAI PERKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PeRKAMe
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191. AGRo įmonė aukščiausio-

mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

AVINAS. Sunku bus nustygti 
vietoje, norėsis kažko ypatingo. 
Tikėtinas išlaidavimas, pasidavi-
mas netikusioms aistroms. 

JAUTIS. Bus sunkiau išlikti 
objektyviems, santūriems. Regis, 
būsite įtarūs, neprisileisite artyn 
net mylimų žmonių, draugų.  

DVYNIAI. Artimos aplinkos 
žmonės bei intrigų rezgėjai, suk-
čiai gali sukelti jums rūpesčių. 
Stenkitės atskirti iliuzijas nuo ti-
krovės. Saugokite savas paslaptis.

VĖŽYS. Regis, savo valią 
jums mėgins diktuoti kiti žmonės 
bei aplinkybės. Jumyse grumsis 
prieštaringi jausmai. Nepasiduo-
kite spaudimui. 

LIŪTAS. Užmegztos pažin-
tys atrodys žavios, tačiau pir-
mas įspūdis gali būti apgaulin-
gas. Parodykite, kad vertinate 
dėmesį, tačiau nebūkite perne-
lyg patiklūs. 

MERGELĖ. Vilios renginiai, 
norėsis pabendrauti su žmonė-
mis, kurie yra kartu su jumis ke-
liavę ar turi ką papasakoti. Gali-
mas intriguojantis pasiūlymas. 

SVARSTYKLĖS. Pajutę pra-
bundant kūrybines galias nesė-
dėkite rankų sudėję. Tik būkite 
apdairūs, jeigu netrokštate nega-
tyvių pasikeitimų. 

SKORPIONAS. Metas ne-
blogas, bet gali pasirodyti, kad 
asmeniniai santykiai tarsi išsisė-
mė. Planai gali staiga pasikeisti. 

ŠAUlYS. Jums bus sunku iš-
būti be darbo. Tačiau jei jo prisi-
planuosite per daug, užbaigti gali 
nepavykti.  

OŽIARAGIS. Įspūdžių, mei-
lės poreikis skatins rizikuoti. Jeigu 
pulsite ieškoti abejotinų nuotykių, 
galite apsvilti sparnelius. Nenu-
mokite ranka į partnerio ar vaikų 
užuominas, neįprastą jų elgesį. 

VANDENIS. Šeimos poreikiai, 
artimųjų kaprizai neleis jums iš-
trūkti iš įprasto „voverės rato“. 
Būkite pakantesni artimam - tai 
padės išspręsti nesusipratimus. 

ŽUVYS. Tiek prisibendrausi-
te, kad liežuvis nudils arba pirštų 
galiukai nutirps nuo klaviatūros 
spaudymo. Vakare jau nesinorės 
net kelti kojos iš namų.

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.
Mob.: +370 687 21 828, 
+370 675 95 128.

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439.

Paslaugos

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Karpo, formuoja gyvatvores, 
geni šakas, pjauna pavojingai 
augančius medžius. 

Mob. +370 644 41 260.

Reikalingi apdailininkai, stogdengiai, staliai ir pagalbiniai darbi-
ninkai be žalingų įpročių nuolatiniam darbui Lietuvoje. Suteikia 
gyvenamą plotą. Atlyginimas nuo 50 Eurų per dieną. Įdarbina 
oficialiai.

Mob. +370 611 01 110.

Teleloto. Tiražas 1479  Žaidimo data: 2024-08-11 Skaičiai:  39 
53 70 67 34 19 50 35 66 52 12 8 71 62 68 23 54 7 32 56 24 43 41 
20 42 61 65 55 69 36 29 28 33 5 49 58 31 72 40 46 13 (Teleloto+ 
pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 25 15 73 
48 2 1 17 3 22 37 6 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Lai-
mėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 6989.00€ 3 Užbraukus įstri-
žaines 24.00€ 288 Užbraukus eilutę 3.00€ 9297 Užbraukus keturis 
kampus 4.00€ 9047 Papildomi prizai Bilietas Prizas 0091704 Auto-
mobilis KIA Sportage 026*844 Pakvietimas į TV studiją 026*282 
Pakvietimas į TV studiją 009*761 Pakvietimas į TV studiją

Skelbimus galite skelbti ir 
portale anyksta.lt

Asmeninio skelbimo kaina:
7 eur -7 dienos; 

12 eur - 14 dienų.

Vyr. redaktorė

Šiltina fasadus, atlieka fasadų tinkavimo apdailos darbus. 
Šiltina pamatus. Atlieka pamatų apdailą. Dengia šlaitinius sto-
gus. Mūro darbai.

Mob. +370 676 52 289.
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mėnulis
rugpjūčio 13-15 d. – 
priešpilnis.

euzebijus, Maksimilijonas, 
Grintautas, Guostė.

Visvilas, Vydenė, Napoleonas, 
Sigita, Napalys, Rugilė.

Kasijonas, Poncijonas, Naglis, 
Gilvilė, Ipolitas, Diana.

šiandien

rugpjūčio 14 d.

rugpjūčio 15 d.

vardadieniai

Akredituota Anykščių klinika „Medicinos namai“ - 
Jūsų kokybiškas sveikatos priežiūros partneris

Anykščių klinika „Medicinos namai“ – tai akredituota, 
nuolat auganti ir tobulėjanti profesionalių gydytojų, šiuolai-
kiškos įrangos bei kokybiškos sveikatos priežiūros įstaiga. 

Kviečiame prisijungti prie mūsų pacientų bendruomenės, 
nes prisirašiusiems prie Anykščių klinikos „Medicinos na-
mai“ ir privalomuoju sveikatos draudimu draustiems paci-
entams Teritorinės ligonių kasos kompensuojamos medicinos 
paslaugos yra teikiamos NEMOKAMAI, o susimokėti reikia 
tik už tas paslaugas, už kurias yra mokama ir valstybinėse 
poliklinikose. 

ŠEIMOS GYDYTOJŲ 
BEI GYDYTOJŲ 
SPECIALISTŲ PASLAUGOS 

Klinika siūlo šeimos gydyto-
jų bei gydytojų specialistų kon-
sultacijas suaugusiems ir vai-
kams, pas kuriuos registracija 
galima ir internetu. Klinikoje 
galite atlikti įvairius tyrimus, 
pasiskiepyti nuo erkinio ence-
falito bei kitomis vakcinomis 
už patrauklias kainas, gauti 
reikiamus medicininius pažy-
mėjimus ir patogiai peržiūrėti 
tyrimų rezultatus savo pasky-

roje, o apie vaistų išrašymą 
pacientai informuojami SMS 
žinutėmis. Tai ne tik patogu, 
bet ir modernu, tad kviečiame 
tapti mūsų įstaigos pacientais 
ir pasinaudoti visomis šiomis 
privilegijomis.

Jaukiose klinikos patalpose 
pradeda dirbti nauji bei perspek-
tyvūs šeimos gydytojai - Živilė 
Levinaitė ir Lukas Leleika, todėl 
itin kviečiame prie jų prisiregis-
truoti ir tapti jų pacientais. Taip 
pat J. Biliūno g. 9, Anykščiuose 
dirba ir  miestiečių puikiai žino-
mos ir vertinamos šeimos gydy-

tojos  Diana Iricijan, vaikų ligų 
gydytoja Marina Palevičienė.

Prie klinikos prisirašiusiems pa-
cientams nemokamai teikiamos ir 
ambulatorinės slaugos (ASPN) 
komandos paslaugos namuose. 

Labai svarbu paminėti, kad 
Anykščiuose sparčiai plečiasi 
ir antro lygio specialistų ra-
tas. Čia dirba kompetentingi 
specialistai: akušerės-gineko-
logės, chirurgai, endokrinolo-
gės, kardiologės, kraujagyslių 
chirurgas, neurologė, ortope-
das - traumatologas, otorino-
laringologas, reumatologė, 
skausmo gydytojas, urologas ir 
kiti specialistai. Taip pat klini-
koje dirba ir itin šauni VAIKŲ 
RAIDOS komanda: medicinos 
psichologė Neringa Grybienė, 
logoterapeutė Audronė Puke-
nienė, kineziterapeutė Neringa 
Pavilanskienė, ergoterapeutė 
Inga Pilkauskienė bei socialinė 
darbuotoja Rima Slavinskienė. 

Su šeimos gydytojo siuntimu 

siems - gydomi dantys, atlie-
kama burnos higiena, proteza-
vimas ir implantavimas. 

Klinika „Medicinos namai“ 
teikia ir Teritorinės ligonių ka-
sos (TLK) kompensuojamas 
protezavimo paslaugas. Teisę į 
protezavimą, kompensuojamą 
Privalomojo sveikatos draudi-
mo lėšomis, turi senatvės pen-
sininkai, asmenys, pripažinti 
nedarbingais arba iš dalies 
darbingais, vaikai iki 18 metų. 

Kviečiame registruotis 
konsultacijai dėl proteza-
vimo net jei ir nesate mūsų 
klinikos pacientas.

„Medicinos namai“ - tai ne 
tik vieta, kur galima gauti ko-
kybišką medicinos pagalbą, 
bet ir bendruomenė, kurioje 
susirenka stiprūs profesiona-
lai su vienu tikslu - pagerinti 
žmonių sveikatą ir gyvenimo 
kokybę.

„Medicinos namai“ klini-
kos taip pat veikia Biržuose, 
Pasvalyje, Kupiškyje, Kaune, 
Vilniuje, Jurbarke, Tauragėje, 
Pagėgiuose, Subačiuje, Bai-
sogaloje, Kaltinėnuose, Skau-
dvilėje, Lauksargiuose, Šlie-
navoje bei Vilkaviškyje.
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Lukas Leleika. Živilė Levinaitė.

šios paslaugos teikiamos NE-
MOKAMAI.

ODONTOLOGIJOS 
PASlAUGOS
Klinikos odontologijos kabi-

netuose paslaugas teikia profe-
sionalios gydytojos – odontolo-
gės Loreta Survilienė, Ingrida 
Daščioraitė, Rūta Kairiūkštytė, 
burnos chirurgas Ignas Micke-
vičius, burnos higienistė Simo-
na Maldžienė bei odontologo 
padėjėja Jurgita Motiejūnienė.  
Čia itin puikiomis kainomis tei-
kiamos įvairios odontologijos 
paslaugos vaikams ir suaugu-

Daugiau informacijos apie kliniką galite rasti interneto pus-
lapyje www.medicinosnamai.lt

Klinikos naujienos skelbiamos facebook‘o paskyroje – 
Anykščių klinika „Medicinos namai“. 

Mus rasite J.Biliūno g. 9, Anykščiai, klinikos telefonai 
+370 669 46907 ir +370 669 49212.

Prenumeratos AKCIJA
2025-iems metams

PRENUMERATA PRIIMAMA: 
„Anykštos“ redakcijoje•  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose • lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 0 700 55 400. 
Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt• 

„Anykšta“ paštų skyriuose: 12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 114 (135)
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir 
pensininkams

90

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai)  bei „žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir 
Gedimino g. 32 parduotuvėse

12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 90
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams 75

Prenumeratos akcija – nuo liepos 26 iki rugsėjo 26 dienos. 
Dovana – žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ prenumerata.

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ 
ir Gedimino g. 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 
Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo 
terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 12 
procentų antkainį.

„Anykštą“ galima 
užsisakyti į bet kurią 
Lietuvos vietą!

*Skliausteliuose pateikiama prenumeratos kaina įmonėms. 


